

1	ACTIVO	OCTUBRE 2024	SEPTIEMBRE 2024	2	PASIVO	OCTUBRE 2024	SEPTIEMBRE 2024
11	CORRIENTE	1,270,391,619.603	1,291,843,640.670	24	CORRIENTE	301,178,334.559	301,915,526.645
1105	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	293,248,693.291	181,972,417.703		CUENTAS POR PAGAR	23,034,746.434	23,034,746.434
1106	CAJA	2,000,000.000	-			-	-
1110	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	203,178,250.991	181,899,387.849	2401	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	115,919,212	15,919,161
1132	EFFECTIVO DE USO RESTRINGIDO	203,178,250.991	181,899,387.849	2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	10,169,431,202	10,144,571,361
13	CUENTAS POR COBRAR	203,178,250.991	214,123,464.284	2424	RECURSOS DE NOMINA	462,321,510	463,768,368
1311	INGRESOS POR COBRAR	4,383,124.326	3,008,716,824	2426	RENTACION EN LA FUENTE EMPLEADO DE TAMBRE	11,170,595,609	11,168,680,192
1337	TRANSFERENCIAS POR COBRAR	154,099,375.495	154,144,316,824	2430	RENTAS Y RENTAS DE OTRAS FUENTES	430,173,187	430,173,187
1339	SEGUROS A FAVOR DE LA ENTIDAD	6,487,095	54,999,387,759	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	7,305,468,343	7,309,084,565
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4,422,227,501	7,223,028,127			-	-
15	INVENTARIOS	7,223,028,127	7,543,221,116	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	22,128,140,989	20,404,640,554
1510	MERCANCIAS EN EXISTENCIA	7,223,028,127	7,543,221,116	2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	22,128,140,989	20,404,640,554
1530	EN PODER DE TERCEROS	310,776,100	310,776,100			-	-
1580	OTROS ACTIVOS	856,221,727,211	868,024,639,459	29	OTROS PASIVOS	280,024,213,073	251,975,141,457
19	OTROS ACTIVOS	856,221,727,211	868,024,639,459	2902	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION	139,713,218,017	141,512,712,720
1906	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	168,747,946,635	174,361,414,039	2910	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	2,978,015,091	3,071,540,229
1907	DERECOS DE COMPENSAIONES POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCION	31,673,447	31,679,447	2990	OTROS PASIVOS DIFERIDOS	107,295,470,343	107,291,888,478
1908	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION	687,444,131,649	713,601,356,964			-	-
1986	ACTIVOS DIFERIDOS	-	-			-	-
	NO CORRIENTE	18,468,573,518.499	18,329,324,750.241		NO CORRIENTE	143,886,144,753	142,296,468,470
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	20,528,285,005	20,528,285,005	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	4,449,894,152	4,688,486,886
1224	INVERSIONES EN ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO	20,528,285,005	20,528,285,005	2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	4,449,894,152	4,688,486,886
13	CUENTAS POR COBRAR	34,888,120,016	33,153,844,514			-	-
1311	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	22,949,552,172	22,946,398,725			-	-
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	25,200,368,618	23,159,056,563	27	PROVISIONES	61,878,178,487	61,878,178,487
1386	DERETORIO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	12,651,200,774	12,951,200,774	2701	LITIGIOS Y DEMANDAS	61,878,178,487	61,878,178,487
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	104,400,052,838	104,322,024,389	29	OTROS PASIVOS	71,558,972,114	75,719,823,097
1605	TERRENOS	66,177,200,768	66,177,200,768	2901	AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	1,639,136,252	1,461,970,519
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA	7,400,614,696	7,400,614,696	2903	DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA	75,918,956,862	74,237,652,578
1637	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	30,485,226,072	30,485,226,072			-	-
1640	EDIFICACIONES	873,842,885	873,842,885			-	-
1650	REDES, LINEAS Y CABLES	2,159,364,527	2,159,364,527			-	-
1655	EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	14,775,626	14,775,626			-	-
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	2,983,554,281	2,983,554,281			-	-
1670	EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	21,013,404,288	21,013,404,288			-	-
1675	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	2,861,184,669	2,861,184,669			-	-
1680	EQUIPOS DE COMEOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA	100,357,270	100,357,270			-	-
1685	DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CF-DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CF- BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES	28,453,150,238	28,171,167,897			-	-

.....

C.C. 77.021.64
T.P. 67.204-T

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO
ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO 1 ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
COMPARATIVO CON EL PERIODO 1 ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)



	2024	2023
INGRESOS OPERACIONALES	1,844,257,634,476	1,805,490,568,055
41 INGRESOS FISCALES	29,773,381,694	19,837,848,238
4110 NO TRIBUTARIOS	29,875,184,458	19,858,082,647
4195 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	101,802,764	20,234,409
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	980,169,788,539	934,065,362,537
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	980,169,788,539	934,065,362,537
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	834,314,464,243	851,587,357,280
4705 FONDOS RECIBIDOS	834,314,464,243	851,587,357,280
GASTOS OPERACIONALES	409,427,849,350	431,190,386,328
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	221,302,249,822	222,219,880,885
5101 SUELDOS Y SALARIOS	41,759,177,960	35,960,611,024
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	12,481,813,184	11,380,622,466
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	2,538,214,100	2,270,348,900
5107 PRESTACIONES SOCIALES	22,440,259,442	20,250,366,020
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	766,912,582	1,165,267,905
5111 GENERALES	141,012,476,436	150,843,203,464
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	303,396,118	349,461,106
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	181,179,928,234	162,921,041,437
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2,835,113,461	2,582,249,332
5364 DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	167,148,815,242	148,362,941,463
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1,138,675,420	505,465,187
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	10,057,324,111	11,470,385,455
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1,000,793,391	36,533,754,092
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	1,000,793,391	36,267,167,292
5424 SUBVENCIONES	-	266,586,800
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	5,944,877,903	9,515,709,914
5720 OPERACIONES DE ENLACE	5,944,877,903	4,185,488,843
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	5,330,221,071
RESULTADO OPERACIONAL DEL EJERCICIO	1,434,829,785,126	1,374,300,181,727
48 OTROS INGRESOS	132,759,946,530	180,925,595,713
4802 FINANCIEROS	95,396,873,461	154,625,926,002
4808 INGRESOS DIVERSOS	27,755,041,834	17,558,184,568
4830 REVERSION DE PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	213,803,784	1,636,754,235
4831 REVERSION DE PROVISIONES	9,394,227,451	7,104,730,908
58 OTROS GASTOS	3,290,144,446	17,948,307,504
5802 COMISIONES	917,880	958,632
5804 FINANCIEROS	1,244,451,522	9,074,175,044
5890 GASTOS DIVERSOS	1,192,259,867	4,702,538,016
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	852,515,177	4,170,635,812
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,564,299,587,210	1,537,277,469,936
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,564,299,587,210	1,537,277,469,936

PEDRO ORLANDO MOLANO PÉREZ
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79.530.167

MILCIADES RAFAEL ARIAS ARIAS
CONTADOR PUBLICO
C.C. 77.021.647
T.P. 67.204-T